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ČINNOSŤ JEDNOTLIVÝCH DIVÍZIÍ  
 
Činnosť spoločnosti je zabezpečovaná tromi divíziami, ktoré úzko spolupracujú a na sebe sú 
závislé technikou i počtami pracovníkov. 
1.  Divízia ekonomická 
2.  Divízia komunálnych prác 
3.  Divízia dopravná - technická 
 

1.,divízia ekonomická: zabezpečuje ekonomický chod a obchodnú 
činnosť spoločnosti. 
 
Činnosť tejto divízie je rozdelená na 6 stredísk 
 

• stredisko  1701 – Ostatné služby 
• stredisko  1702 – Ostatné služby – autobusová stanica, OK
• stredisko  1703 – Rekreačné zariadenie, chata
• stredisko  1704 – Správa parkovísk 
• stredisko  1705 – Čistiareň  
• stredisko  1706 – Kvetinová predajňa 

 
• stredisko 1701 – Ostatné služby 
Činnosť tohto strediska je zameraná na zabezpečenie ekonomického chodu spoločnosti 
z pohľadu organizačného i finančného zabezpečenia vykonávaných činností. Samotné 
hospodárenie tohto strediska je vždy stratové. Dôvodom sú náklady , ktoré predstavujú 
režijné náklady spoločnosti a do nákladov ostatných stredísk sa rozpúšťajú percentuálnou 
prirážkou.  Manažment  spoločnosti v rámci úsporných opatrení z pohľadu vynakladania 
ekonomicky oprávnených nákladov hľadá možnosti na znižovanie nákladovosti spoločnosti. 
Toto bolo podnetom i na prehodnotenie vynakladaných  nákladov na poistenie majetku 
spoločnosti. Prehodnotenie poistenia rizík výberom viacerých poisťovacích spoločností 
prinieslo v roku 2009 celkovú úsporu týchto nákladov o 2 519 €.   
Výnosy dosiahnuté na tomto stredisku sú dosiahnuté za prenájom nebytových priestorov, 
prenájom reklamných tabúl, úrokov z bankových účtov, úrokov za vymáhané pohľadávky. 
Ekonomická agenda spoločnosti sa spracúva pomocou výpočtovej techniky a softvérového 
vybavenia Profit od firmy Softip a.s. Banská Bystrica. Agendu z divízie odpadov 
spracovávame pomocou softvéru firmy Voice Soft, Žilina, ktorý rieši špecifické problémy 
evidencie množstva odpadov a prvotnej evidencie o množstve či už dovezeného  alebo 
uloženého odpadu. 
.  
Výnosy sú dosiahnuté za prenájom nebytových priestorov AB TS a za prenájom reklamných 
tabúl. 
 
 

Prehľad o výnosoch na stredisku 1701 
(€) 

Ukazovateľ 2005 2006 2007 2008 2009 

Nájomné – nebytových priest. areál TS 18 091 24 696 26 953 26 190 25 923 

Nájomné za reklamné tabule 8 199 9 593 1 057 9 725 10 336 
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• stredisko 1702 – Ostatné služby – autobusová stanica
Spoločnosť má budovu autobusovej stanice  v prenájme od Mesta Senica. V rámci tejto 
budovy časť priestorov využívame na  zabezpečovanie našich obchodných služieb a to na 
prevádzku  kvetinovej predajne „Úsmev“, čistiarne šatstva a obchodnej kancelárie. Druhú 
časť priestorov  v tejto budove prenajímame ako nebytové priestory   týmto nájomcom: 
Slovenská autobusová doprava, Očná optika p. Laláková, , Prvá stavebná sporiteľňa  
p. Žáková, Bagetáreň p. Shikuta, Zmenáreň p. Štefík, Záložňa, p. Šimek, Predaj tlače,  
p. Ravasová,  Klúčová služba  ELKO , p. Lanák., Slovenská sporiteľňa- bankomat. 
     Náklady boli vynaložené na správu, opravu budovy na autobusovej stanici, na činnosť 
obchodnej kancelárie a správu parkovacích miest. 
Čiastočne využívame i vonkajšie priestory autobusovej stanice  a to plochy určené na 
krátkodobé parkovanie autobusov z Českej republiky. Jedná sa o tieto spoločnosti: 
CONNEX, Praha s.r.o., OSNADO,  s.r.o. Svoboda na Úpou, TOURBUS, a.s. Brno. 
 
     Prehľad o dosiahnutých výnosoch za  krátkodobé parkovacie služby autobusov na 
autobusovej stanici a za prenájom nebytových priestorov v budove autobusovej stanice je 
uvedený v tabuľke . 
 
 

Prehľad o výnosoch na stredisku 1702 
(€) 

Ukazovateľ 2005 2006 2007 2008 2009 
Nájomné – v budove na autobusovej stanici 
stanice 22 073 23 766 21 111 24 032 24 137 

Krátkodobé parkovacie služby. (autobusy) 12 182 12 016 11 219 10 920 10 527 

 
 

• stredisko 1703 – Rekreačné zariadenie, chata
Spoločnosť má vo svojom vlastníctve  menšiu chatu v rekreačnej oblasti Kunov, ktorú 
využíva ako rekreačné zariadenie na regeneráciu pracovných síl vlastných pracovníkov a na 
obchodné rokovania spoločnosti. 
Náklady  vo výške 770 €  boli vynaložené na údržbu a  prevádzku rekreačného zariadenia .  
 

• stredisko 1704 – Správa parkovísk
Od 1.4.2004  zabezpečujeme  prevádzkovanie parkoviska pri Mestskom úrade Senica. 
Túto činnosť vykonávajú dvaja pracovníci (dôchodcovia)  v pracovných dňoch v čase 
Od 7,00 do 16.00 hod. Parkovisko má 35 parkovacích miest. 
Náklady  vo výške 3 988 € predstavujú  náklady na mzdy pracovníkov, odpisy HIM 
a materiálové náklady. 
Prehľad o dosiahnutých výnosoch poskytuje tabuľka.   
 
 

Prehľad o výnosoch za parkoviská 1704 
(€) 

Ukazovateľ 2005 2006 2007 2008 2009 

tržba za parkovanie 3 253 3 651 4 149 5 078 4 235 
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• stredisko 1705 - Čistiareň  

Od 15. 7. 2002 sme rozšírili svoju činnosť o prevádzku čistiarne. Táto prevádzka bola 
otvorená v budove na autobusovej stanici. Činnosť zabezpečujeme dvomi pracovníčkami. 
V porovnaní s minulým obdobím sme dosiahli vyššie výnosy a celkový zisk tohto strediska. 
Dôvodom je  kvalita vykonávaných služieb pre občanov mesta a širokého okolia, ale i tá 
skutočnosť, že je to jediná prevádzka, ktorá poskytuje čistenie šatstva v meste Senica.  

 
 
Prehľad o výnosoch za čistiareň 1705 

(€) 
Ukazovateľ 2005 2006 2007 2008 2009 

Tržby za služby 15 601 16 995 15 567 23 932 26 241 

 
 
• stredisko 1706 – Kvetinová predajňa. 
 

V rámci obchodnej činnosti spoločnosť zabezpečuje chod kvetinovej predajne, ktorá má 
prevádzku v budove autobusovej stanice na Továrenskej ulici od 1.8.2001.I keď v tejto 
prevádzke dosahujeme pomerne malý zisk, zabezpečujeme túto činnosť viac menej na 
prezentáciu spoločnosti. 
Náklady boli vynaložené na zabezpečenie tejto prevádzky a na nákup tovaru. Dosiahnuté výnosy 
sú len za predaný tovar. 
 
 
Prehľad o výnosoch za kvetinovú predajňu 1706. 

(€) 
Ukazovateľ 2005 2006 2007 2008 2009 

tržba za predaný tovar 69 806 66 155 52 512 61 541 62 100 

 
 
Ekonomická divízia zabezpečuje hospodársky a finančný chod spoločnosti. V roku 2009 sme 
dosiahli výnosy vo výške  2 405 848 € , čo je v porovnaní s rokom 2008 o 4,23 % viac. 
Z toho pre mesto Senica ako spriaznenú osobu boli  uskutočňované práce a služby na základe 
objednávok a zmluvy o dielo v objeme 969 105 € .Rozsah zmluvných  služieb v porovnaní 
s rokom 2008 bol poskytovaný   v rovnakom rozsahu o čom svedčí iba mierny nárast o 2,03 %. 
Tieto práce a služby pre mesto Senica sme vykonávali na základe uzatvorených zmlúv: 
_ Zmluva o dielo, zmluva o poskytovaní služieb a prác medzi Technickými službami Senica, a.s.    
a Mestom Senica zo dňa 1.10.2006. 
– Zmluva o zbere, preprave, zneškodňovaní KO a DSO č. 1/1/2002 zo dňa  31.12.2001. 
– Zmluva o nakladaní a zhodnocovaní bio odpadu č. 319/BRO/SE/2006 od  29.5.2006 
– Zmluva o nakladaní s objemovým odpadom a drobným stavebným  odpadom (zberný dvor) 
   č.1/ZD/SE/2007 z 8.1.2007. 
– Zmluva o prevzatí, preprave a zneškodňovaní NBO č. 23 z 29.5.2006. 
   Tieto zmluvy sa aktualizujú formou prílohy vždy po zmene ceny za poskytované služby.  
 
Okrem týchto poskytovaných služieb pre Mesto Senica vykonávame odvoz KO organizáciám 

v meste , čo predstavuje ročný objem prác vo výške 168 463 €, a iné obchody ako je (DZ, 
rôzne iné služby ) pre mesto v objeme 62 716 €. 
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Pre iných ( okolité obce, podnikatelia a organizácie, občania ) boli vykonané práce v objeme  
1 436 743 €, čo je  v porovnaní s rokom 2008 viac o 5,77 %.Poskytované služby pozostávali z 
 vývozu odpadu, skládkovania odpadu, výsadby a údržby zelene, opráv verejného osvetlenia 
a iných služieb obchodnej činnosti.   
Práce a služby ktoré sme vykonávali pre okolité obce : Dojč, Šajdíkove Humence, Koválov, 
Rohov, Rybky, Rovensko, Častkov, Hlboké, Osuské, Hradište, Jablonica, Prietrž, Sobotište, 
Podbranč, Bukovec, Záhorie, boli poskytované na základe uzatvorených zmlúv: 
– Zmluva o vývoze a skládkovaní odpadu (KO) č. 2/1/V-KO/2000. 
– Zmluva o vývoze odpadu využiteľného ako druhotná surovina č. 1001-10020/SZ/200. 
– Zmluva o prevzatí, preprave, zneškodňovaní NBO zo dňa 29.5.2006. 
 
V roku 2009 bolo viacero faktorov, ktoré nepriaznivo ovplyvňovali stav finančných prostriedkov 
v spoločnosti. 
 
Prehľad odvodov DPH poskytuje tabuľka. 

(€) 
Ukazovateľ 2005 2006 2007 2008 2009 

Sadzba DPH 19% 19% 19% 19% 19% 

Odvod DPH v tis. Sk 152 492 207 926 209 851 250 580 252 672 

 
Faktorom, ktorý ovplyvnil úbytok finančných prostriedkov je splácanie  poskytnutého úveru na 
odkúpenie majetku a nákup dlhodobého hmotného  majetku z cudzích zdrojov (leasing). 
 
Základné proporcie v spotrebe PHM sa vyvíjali v sledovanom a východiskovom roku vo 
finančnom vyjadrení nasledovne: 
Prehľad spotreby PHM  

(€) 
Spotreba PHM 

(nafta) Priemerná cena Finančné 
vyjadrenie Rok 

v litroch v €/liter v € 

2005 118 971 1,0399 123 714 

2006 130 961 1,0828 141 804 

2007 135 929 1,0349 140 676 

2008 122 133 1,1422 139 514 

2009 117 525 0,8977 105 505 
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2. divízia komunálnych prác   
 
zabezpečuje pre mesto Senica údržbu a čistotu verejných priestorov a  komunikácií patriacich do 
majetku mesta. Ďalej zabezpečuje  vývoz  a nakladanie s   odpadom   z celého rajónu mesta 
a okolitých obcí. 
Činnosť divízie je rozdelená na 6 stredísk. 

• verejná zeleň 
• čistenie mesta 
• dopravné značenie a údržba MK 
• odvoz komunálneho odpadu 
• skládka komunálneho odpadu  
• separovaný zber 

 
 

Charakteristika činností jednotlivých stredísk: 
 

Verejná zeleň 
údržba a kosenie trávnatých plôch, tvarovanie 
a strihanie živých plotov, výrub a rez drevín  

Čistenie mesta 
čistenie miestnych komunikácií , zimná údržba 
komunikácií    

Dopravné značenie  a údržba MK 
údržba a oprava  zvislého  a vodorovného značenia na 
miestnych komunikáciách, oprava  miestnych 
komunikácií – ciest a chodníkov    

Odvoz komunálneho odpadu 
zber a vývoz komunálnych   odpadov, údržba nádob 
na odpad a stojísk kontajnerov   

Skládka uloženie komunálnych a ostatných odpadov    

Separovaný zber 
zber, zvoz, do triedenie, upravenie a odovzdanie na 
zhodnotenie  vyseparovaných odpadov, prevádzka 
zberného dvora      

   
         
Z vykonaných prác pre mesto na stredisku verejnej zelene, čistenia MK, dopravného 
značenia v roku 2009 uvádzame niektoré činnosti: 

• strojové čistenie  ( 630 hodín)  a ručné čistenie ( 1600 hodín)  komunikácií , chodníkov, 
parkovísk 

• údržba zelených  plôch 55 ha (kosenie, hrabanie, zber, odvoz a uloženie zeleného 
odpadu. Na plochách patriace mestu  boli zrealizované  3 kompletné kosby. Stred  mesta 
bol vykosený  šesť  krát.    

• tvorba zelene (výsadba  letničiek cca 1346 ks, výsadba stromov a krov podľa požiadaviek 
mesta,  úprava kvetinových záhonov a kvetináčov a ich údržba (okopávanie a zálievka) 

• orezávanie a  výrub stromov  
• orezávanie a tvarovanie živých plotov , solitérov ( dva krát ročne), vykonané na ploche 

cca 7600 m2 
• opravy dopravného vodorovného i zvislého značenia, dopĺňanie nových zvislých DZ, 
      vodorovné značenie (66 prechodov, BUS -čakárne.) 
• vyznačenie parkovacích miest (na základe objednávky z mesta 1150 ks ) 
• čistenie vpustí dažďovej kanalizácie v počte 70 ks   
• oprava a údržba miestnych komunikácií canadermixom a liatym asfaltom (podľa 

harmonogramu opráv) 



 

Informatívna správa za rok 2009 7

• údržba fontány, lávok a schodísk , výmena piesku v detských ihriskách   
• zabezpečovanie kultúrno-spoločenských akcií a podujatí mesta (májové slávnosti, 

silvestrovský beh, maratón...)  
• odvoz komunálneho odpadu   
 
Prehľad  o počte  a obsluhe nádob na vývoz KO za rok 2009 s porovnaním  s rokom 2008  

 
 

Počet kontajnerov 
obsluhovaných  

Počet obslúh 
realizovaných  Kontajner 

(objem) 
2008 2009 2008 2009 

Kont. 110,120,140 l 6 052 6 051 200 648 200 622 

240 l  381 337 10 171 9 001 

660 l  28 22 1 012 934 

Kont. 1100 l 775 727 64 114 61 619 
Kont. 1100 l SZ 513 521 21 100 21 516 
Z toho:   Papier 177 178   
              Plasty a tetrapaky  142 147   
              Sklo 135 137   
              Kovové obaly  59 59   
Rozloženie kontajnerov SZ : Mesto – 363, obce – 19, podniky – 139  

 
 
Z toho v meste Senica 
 

Počet kontajnerov 
obsluhovaných 

Počet obslúh 
realizovaných Kontajner 

(objem) 
2008 2009 2008 2009 

Kont. 110,120,140 l 2140 2160 111 540 112 580 
240 l 61 57 2 288 2 080 
660 l 18 14 546 442 
Kont. 1100 l 588 574 69 130 68 410 
Kont. 1100 l SZ 497 502 20 377 21 521 
Malé koše 357 360 62 118 62 586 
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• skládka odpadu  
 Prehľad o množstvách    uložených v roku 2009 a v roku  2008  
 

Jablonica   
množstvo uložených v tonách   

2008 2009 
Celkom  16 687 16 179 
Zemina 1 237 2 490 

Komunálny odpad 10 593 9 897 
Stavebný a ostatný odpad  4 857 3 792 

Z dôvodu  zabezpečenia    kvalitnejšieho  hutnenia  ukladaných odpadov TS Senica zakúpili  
kompaktor o hmotnosti 30 ton.  Hutnením uvedeným kompaktorom    sa zvýši ukladanie  
väčšieho množstva odpadu do úžitkového objemu skládky. Zvýšením využitia úžitkového 
objemu  skládky  sa  taktiež predĺži jej životnosť.        
 
• separovaný zber  

V rámci vyseparovaného zberu sa zložky ukladajú v zbernom dvore spoločnosti. 
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Prehľad o množstvách  vyseparovaných  v roku 2009 s porovnaním s rokom  2008  
 

 
Rok / tony Druh odpadu  

2008 2009 
Sklo 368 381 
Papier 843,1 849 
Plasty 127,6 190 
VKM – tetrapaky  11,7 24,2 
Kovové obaly  34,3 53,2 
Elektronický šrot 82,3 94,4 
Autobatérie 14,2 13,4 
Opotrebovaný olej  11,6 12,5 

 
  ROK 2008       ROK 2009 
Uvedené množstvá predstavujú množstvo vyseparovaných komodít, ktoré sa  odovzdávajú na 
zhodnotenie. 
 
Vývoz biologicky rozložiteľného odpadu  
 
TS i v roku 2009 pokračovali  so zberom  biologického  odpadu od rodinných domov  podľa 
požiadaviek mesta  a vzájomne odsúhlaseného harmonogramu. 
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Porovnanie  množstiev  zvezeného bioodpadu a produkcie z kosby s rokom 2008     
 

 
 

Priebeh zberu bioodpadov v meste Senica 
 

Druh bioodpadu Rok / tony 
2008 2009 

Kosba   mesto   827,4 771,7 
Zber občania  537,2 655,1 
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3. divízia technicko-dopravná  
 
Je dôležitou zložkou v štruktúre našej akciovej spoločnosti pri poskytovaní prác a služieb. 
 
Činnosť tejto divízie bola od 1.7.2008  rozšírená o prevádzkovanie pohrebiska. Činnosť tejto 
divízie je rozdelená do troch stredísk. 
 

• stredisko 4201 – Verejné osvetlenie 
• stredisko 4701 – Doprava 
• stredisko 4 301 – Správa pohrebísk 

 
Úlohou divízie je poskytovať dopravné prostriedky a ostatné mechanizmy pre divíziu 
komunálnych prác  a zároveň zabezpečovať prevádzkovú schopnosť motorových vozidiel, 
prídavných zariadení a závesného náradia. 
 
 

• Stredisko 4701 – Doprava 
 
Nezastupiteľné miesto v tejto divízii je nákladná autodoprava, zaoberajúca sa vývozom KO, 
vývozom VOK od zmluvných partnerov, fyzických osôb a ostatných firiem. 
 Taktiež sa zaoberá distribúciou a predajom štrku a piesku pre občanov i podnikateľské subjekty.  
Zároveň sa zaoberá predajom a distribúciou štrkov a pieskov pre podnikateľské subjekty 
a občanov. Poskytuje stavebné a zemné práce čelné nakladače UNC 060 a UNK 320, dozér T-
170 na realizáciu stavebných činností. 
Ponúkame práce traktormi a mechanizáciou na príprava pôdy. 

 
Opravárenstvo,  je ďalšou súčasťou divízie. Jeho  hlavnou úlohou je  udržiavať technický 
a strojový park v dobrom technickom stave a zároveň udržiavať všetky zariadenia na území 
mesta v zmysle zmluvy o správe majetku. 

 
Stolárska dielňa sa podieľa na oprave mestského  mobiliára, lavičiek, detských ihrísk a iných 
zariadení na území mesta a v okolitých obciach podľa požiadaviek.  

 
 
• Stredisko 4201 – Verejné osvetlenie. 
 

Zabezpečuje údržbu a opravu VO pre mesto Senica a pre okolité obce.   
Traja pracovníci tohto strediska udržiavali v bezporuchovom stave verejné osvetlenie a dve 
signalizačné zariadenia mesta Senica . 
Celkom bolo udržiavaných 1 751 svetelných bodov, ktoré má spoločnosť v správe od mesta 
Senica. 
Pracovníci strediska VO tak ako každý rok i tento rok  vyzdobili vianočným osvetlením mesto 
Senica a osvetlili vianočné trhy na Námestí oslobodenia. 
Okrem prác na údržbe VO, pracovníci vykonávali aj iné práce najmä   pre stredisko verejnej 
zelene ( orezávanie a vyrub stromov), odstraňovanie nedostatkov po vykonaných revíznych 
prácach a na rôzne práce vo výškach za pomoci  montážnej plošiny. 
Na stredisku mali k dispozícii túto techniku: 

- montážnu plošinu MP-16 
- montážnu plošinu MP -10 
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V rámci vyhláseného výberového konania na modernizáciu VO v obci Smrdáky sa spoločnosť 
Technické služby Senica, a.s. zúčastnila  tohto výberového konania. Predložením projektu 
a cenovej ponuky predmetnej modernizácie sme uspeli v o výberovom konaní ako jediný 
dodávateľ vyhradených prác. 
 V roku 2009 sme vykonali pre obec Smrdáky modernizáciu VO, vo finančnom objeme  
34 405 €. A zároveň bola vybudovaná v  obci Smrdáky nová vetva VO v hodnote 4 831 €. 
Zrealizovaná modernizácia spočívala vo výmene zastaralých svetelných zdrojov VO za svietidlá 
typu ITINERA VP 700 W umiestnením na pôvodných stožiaroch v počte 102 ks. 
Zároveň bola vybudovaná v obci Smrdáky nová vetva VO v hodnote 4 831 €., čo predstavovalo 
osadenie nových stožiarov v počte 4 ks so svietidlami typu ITINERA VP 700 W. 

 
 
 

• Stredisko 4301 – Správa pohrebísk. 
 
Stredisko spravuje mestský cintorín  Senica     a cintoríny v mestských častiach Kunov a Čáčov. 
Jeden pracovník spoločnosti absolvoval kurz “Odborná príprava na prevádzkovanie pohrebnej 
služby a pohrebiska“ v zmysle zákona 470/2005 Z. z. o pohrebníctve a vykonal kvalifikačnú 
skúšku podľa § 22 ods. 1 písm. e) zákona 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 
(Živnostenský zákon) v znení neskorších zmien a doplnkov a získal Osvedčenie na vykonávanie 
živnosti Skupina: 314-Ostatné, živnosť: 8.1. – Prevádzkovanie pohrebiska, Živnosť : 8.2. – 
Prevádzkovanie pohrebnej služby. 

Na stredisku sa vedie elektronická evidencia hrobových miest, zabezpečuje sa výber 
poplatkov za prenájom hrobových miest, ktoré sa odvádzajú Mestu Senica. 

Výnosy sú dosiahnuté len za prenájom obradnej miestnosti na obrady a z nájom 
nebytových priestorov .  

 
Prehľad o výnosoch za správu pohrebísk. 

(€) 
Ukazovateľ 2008 2009 

Za prenájom obradnej miestnosti 664 6 950 
Za nájom nebytových priestorov - 10 149 

 



 

Informatívna správa za rok 2009 13

V roku 2009 sa na tomto stredisku pokračovalo vo výrube a orezávaní stromov, ktoré ohrozovali 
občanov ale aj ich majetok t.j. náhrobné kamene. 
Rozšírila sa sieť chodníkov v starej časti cintorína v Senici. 
Boli uskutočnené rôzne opravy a úpravy: 

- Vymaľovanie priestorov v dome smútku v Kunove 
- Oprava a náter dažďových žľabov v Kunove 
- Opravy, náter a výmena lavičiek v areale cintorína v Senici, Kunove a v Čáčove. 
- Vybudovanie novej betónovej šachty pre čerpadlo na rozvod vody zo studne v Senici 
- Výmena mixsažného hudobného pultu v Senici 
- Výmena kotla ústredného kúrenia v Senici 
-  

Na zabezpečovanie činnosti – prevádzkovanie pohrebiska, spoločnosť dostala do prenájmu na 
základe zmluvy od Mesta Senica dlhodobý hmotný a drobný hmotný majetok. 
 
 
 
Dlhodobý hmotný majetok:  dom smútku v Senici, 

budova márnice, 
dom smútku v Čáčove 
dom smútku v Kunove 
oplotenie cintorína v Senici 
luster v dome smútku v Senici  

 
Drobný hmotný majetok:  vybavenie obradnej siene domu smútku v Senici 

(kreslá zelené 128 ks v hodnote  16 953 € (510 720,- Sk). 
Interiérové vybavenie priľahlých miestností a chodieb 
lavicami a stolíkmi v celk. hodnote 17 560 €  (529 tis. Sk). 

 
 
 
Na náklady spoločnosti bola zariadená kancelária správcu cintorína nábytkom i výpočtovou 
technikou. Ďalej boli zakúpené nové informačné tabule v počte 4 ks. 
Prevádzkovanie pohrebnej služby vykonávajú dva podnikateľské subjekty a to pán Igor 
Grohman - GRETA a spoločnosť Merline s.r.o., ktorí majú prenajaté  nebytové priestory  na 
vykonávanie svojej činnosti v dome smútku v Senici.  
Celá prevádzka za rok 2009 vykazuje stratu, ktorá je spôsobená najmä vysokými energetickými 
nákladmi. 
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4. FINANČNO – EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 
 

Zhodnotenie finančnej a majetkovej situácie. 
 
 

Hospodárenie spoločnosti v roku 2009 skončilo s hospodárskym výsledkom pred zdanením  
účtovným ziskom v sume 119 971 €. Hospodársky výsledok po zdanení predstavoval zisk vo  
výške  92 698 €. 

 
Vývoj jednotlivých položiek aktív a pasív v porovnaní s rokom 2008 v €. 
 Zdroj : Súvaha za rok 2009. 
 
Súvaha v skrátenom rozsahu (€) 
 
 
Zhodnotenie finančnej a majetkovej situácie 

(€) 
Ukazovateľ k 31.12.2009 k 31.12.2008 

(Súvaha) v € NETTO NETTO 
Rozdiel 

MAJETOK spolu 2 049 494 2 244 599 -195 105 

A. Neobežný majetok 1 278 866 1 337 369 -58 503 

B. Obežný majetok 745 226 879 940 -134 714 

C. Časové rozlíšenie 25 402 27 290 -1 888 

VLASTNÉ IMANIE  A Záväzky spolu 2 049 494 2 244 599 -195 105 

A. Vlastné imanie 690 669 597 972 92 697 

B. Záväzky 1 252 832 1 493 249 -240 417 

C. Časové rozlíšenie 105 993 153 378 -47 385 

 
     Spoločnosť síce dosiahla nižší nárast majetku z dôvodu nižšieho reprodukčného efektu t.j. 
dynamika investícií nebola taká ako v predchádzajúcom roku a odpisy majetku boli štandardné, 
resp. niektoré druhy DHIM boli v roku 209 doodpisované. 
     Evidentný v časti finančných ukazovateľov je nárast vlastného imania, čo dokumentuje dobrú 
prácu manažmentu hlavne so záväzkami a znižovaním nákladov spoločnosti. Ďalším pozitívom 
je skutočnosť, že sa znížili záväzky v sumárnej hodnote, čo napomohlo zníženiu stupňa 
zadlženosti a zvýšeniu rentability majetku vlastniaceho spoločnosťou. 
     Významným pozitívom je zvýšenie obrátkovosti zložiek majetku, principiálne zachovanie 
ukazovateľov likvidity prvého, druhého a tretieho stupňa a úrovne samofinancovania vlastnými 
prostriedkami.  Zreteľa hodným javom spoločnosti je aj zvýšenie produktivity práce viažuce sa 
na jediného zamestnanca. 
     Z uvedeného usudzujem a na základe skutočností, že spoločnosť neeviduje skryté záväzky, 
spoločnosť zabezpečuje trvalý a nepretržitý stav trvania účtovnej jednotky. 
     Tento postup považujem za základnú prioritu neohrozenia vonkajšími a vnútornými vplyvmi 
vrátane prvkov hospodárskej krízy. 
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Účtovná závierka 
 
Účtovná závierka je zostavená v zmysle § 17 ods. 6 zákona o účtovníctve ako riadna účtovná 
závierka. 
Valné zhromaždenie konané 19.5.2009 v súlade s Obchodným zákonníkom schválilo riadnu 
účtovnú závierku za rok 2008. 
Spoločnosť zostavila závierku za predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti. 
 
V zmysle stanov spoločnosti čl. 19 bola vykonaná riadna ročná závierka a overená audítormi 
Ing. Harajom a Ing. Petrášovou. Správa audítorov je súčasťou tejto správy. 
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Poznámky k 31.12.2009 
 

Prehľad nákladov a výnosov, porovnanie HV za obdobie  2005 - 2009    
 (€) po zdanení. 

 
Rok Náklady Výnosy HV 

2005 1 733 353 1 833 333 99 980

2006 1 773 252 1 907 455 134 203

2007 1 953 296 2 083 482 130 186

2008 2 214 432 2 308 105 93 673

2009 2 313 149 2 405 847 92 698

 
Základné ekonomické ukazovatele 
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Podiel tržieb od mesta Senica a ostatných odberateľov na celkových výnosoch 
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Prehľad o počte pracovníkov a mzdových prostriedkoch za obdobie 
rok 2005 - 2009. 
 

Rok 
Počet 

pracovníkov 
k 31.12. 

z toho THP Hrubé 
mzdy 

Priemerná 
mzda 

2005 89 19 542 521 494

2006 85 20 552 247 523

2007 85 20 608 975 571

2008 88 21 647 480 613

2009 89 23 644 694 604

 
Prehľad o fluktuácii zamestnancov za obdobie rok 2005 - 2009.  
 

Rok 
prepočítaný 

počet 
pracovníkov 

počet odídených 
zamestnancov % fluktuácie 

2005 89 20 22,47

2006 85 23 27,06

2007 85 18 21,17

2008 88 23 26,10

2009 89 17 19,10

 
Každý zamestnávateľ, ktorý zamestnáva najmenej 20 zamestnancov je povinný zamestnávať 
občanov so zdravotným postihnutím podľa § 63 ods. 1 písm. d. zákona č. 5/2004 Z. z. o službách 
zamestnanosti v znení neskorších predpisov. Podľa § 63 ods. 5 zamestnávateľ preukazuje plnenie 
povinného podielu na celkovom počte svojich zamestnancov. 
Po prepočte na celkový počet zamestnancov  za rok 2009  by mala  spoločnosť zamestnávať 
troch  pracovníkov so zdravotným postihnutím.  V roku 2009 spoločnosť zamestnávala 4osoby 
zdravotne postihnuté, čím si splnila preukázanie povinnosť povinného podielu. 
Spoločnosť zamestnávala v roku 2009 ako priemerný fyzický stav zamestnancov k 31.12.2009 
v počte 89 zamestnancov. Okrem stálych zamestnancov  spoločnosť zamestnávala i  sezónnych 
zamestnancov na  stredisku verejnej zelene v počte 9 zamestnancov.  
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Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy. 
 
Informácie o dlhodobom nehmotnom a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie 
v porovnaní s bezprostredne predchádzajúcim obdobím.  
 
Štruktúra dlhodobého nehmotného majetku 

(€) 
DHM v 

OC 
  

DHM v 
OC 

DHM v 
ZC 

DHM v 
ZC 

2008 2009 2009 2009 2008 2009 Dlhodobý nehmotný majetok 

k 31.12. Prírastky Úbytky k 31.12. k 31.12. k 31.12. 

softvér 27 998   2 998  11 764 

 
Štruktúra dlhodobého hmotného majetku 
(€) (Brutto)    (Netto)  

DHM v 
OC 

  
DHM v 

OC 
DHM v 

ZC 
DHM v 

ZC 
2008 2009 2009 2009 2008 2009 Dlhodobý hmotný majetok 

k 31.12. Prírastky Úbytky k 31.12. k 31.12. k 31.12. 

Pozemky 215 878   215 878 215 878 215 878

Budovy a stavby 859 916   859 086 722 740 679 132

Samostatné hnuteľne veci 835 096 98 616 1626 932 086 387 479 370 170

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 0   0   
Obstarávaný dlhodobý hmotný 
majetok(042) 2 589 1 424 2 091 1922  1 922

Poskytnuté preddavky na DHM (052)    0   

Spolu 1 913 
479

4 646 3 475
2 008 

972
 39 566

 
Dlhodobý hmotný majetok bol v roku 2009 obstarávaný z vlastných  i cudzích (leasing)zdrojov. 
Prehľad pohybov dlhodobého majetku v roku 2009 
Prírastky v OC ( €) 
�
Prírastky na úč.022 Kompactor COM 3000 93 626

  Škoda Fábia (SE329 BP) 4 990

 spolu 98 616

 �

Úbytky na účte 022 Rezačka drážok  1 626

  

Zostatok na úč.042 
Geospol, polohopisné zameranie 
Štef. Ulica, ľavá 

498

  Vytýčenie parkoviska IBV Záhrady 170

 Geometrický plán umývacia rampa 225

� Vyjadrenie k PD umývacia rampa 12

� Projektové práce umývacia rampa 960

� Posúdenie PD umývacia rampa 57

� spolu 1 922
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Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo. 
(evidovaný v podsúvahovej evidencii)  

(€) 

Druh majetku 

761 10 Budovy 15 303 Ručenie v Dexia banke 

761 11 Stavby 4 899 Ručenie v Dexia banke 

761 31 Pozemky 6 498 Ručenie v Dexia banke 

 
 
Štruktúra dlhodobého hmotného majetku prenajatého od Mesta Senica 
 
Spoločnosť má v prenájme nehnuteľný majetok v  celkovej hodnote (OC) 1 282 eur (38 639 v tis Sk) 
Spoločnosť mala v prenájme dlhodobý hmotný majetok do 31.12.2007 v celkovej hodnote 1 826 €  
(38 639 tis. Sk) 
Nakoľko bola spoločnosť poverená Mestom Senica vykonávať prevádzkovanie pohrebiska a pohrebnej 
služby, zvýšil sa stav prenajatého hmotného majetku  na hodnotu  1 572 € (47 346 tis. Sk.) 
 
Prehľad o tomto majetku poskytuje podsúvahová evidencia: 

(€) 
Budovy: prevádzková budova autobusovej stanice 
 vrátnica na skládke Jablonica 
 CZD - hala (kasárne) 
 CZD - Boxy, prístrešky 

Budova márnice v Senici 
Dom smútku Čáčov  
Dom smútku Kunov 

Stavby skládka stavebného odpadu Prietrž 
 skládka komunálneho odpadu Jablonica 
  oplotenie cintorína v Senici 

Pozemky : Centrálny zberný dvor 

Prístroje : mostová váha na skládke KO Jablonica 
Luster -dom smútku v Senici Luster (ústredný) - dom smútku v Senici 
 
 
Poistenie dlhodobého hmotného majetku 

(€) 
Druh majetku Poistná suma Platnosť zmluvy 

Dlhodobý hmotný majetok (požiar, voda, živel) 5 668 od 21.3.2006 – neurčito 

Zodpovednosť za škodu 331  

Zákonné poistenie vozidiel 14 295  

Havarijné poistenie vozidiel 4 970  

 
 
Finančný majetok (krátkodobý) 

(€) 
Druh majetku 31.12.2009 31.12.2008 

Peniaze v pokladnici v SK 1 958 173

Peniaze na bankových účtoch  547 565 432 923

Ceniny (známky, kolky) 15 4 010

Peniaze na ceste -606 -5

spolu finančný majetok 548 932 437 101
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Zásoby  

(€) 
Druh zásob 31.12.2009 31.12.2008 

Všeobecný materiál 44 076 36 760

Výrobky 435 447

Tovar 5 807 9 285

spolu zásoby 50 318 46 492

 
 
 
Pohľadávky (z obchodného styku) 

(€) 
Pohľadávky  (311) 2008 2009 

Pohľadávky do lehoty splatnosti 302 545 91 645

Pohľadávky po lehote splatnosti (14 - 999 dní) 81 477 61 288

spolu 384 022 152 933

 
 
 
Opravné položky 

(€) 
2008 2009 2009 2009 

Dôvod tvorby 
k 31.12.08 tvorba zrušenie k 31.12.09 

OP voči dlžníkom v konkurze 75 2 947 15 3 007

OP k rizikovým pohľadávkam 11 887 936 76 12 747

spolu 11 962 3 883 91 15 754

 
 
 
Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období. 

(€) 
Stav na 
začiatku. 

Prírastky Úbytky 
Stav na 
konci 

Opis položky Bežného 
účtovného 
obdobia 

  
Bežného 

účtovného 
obdobia 

NBO Poistenie majetku 6778 3182 6778 3182

NBO Predplatné tlače, poplatky -Orange 3098 4754 3098 4754
PBO vyúčt. prev. nákl. nájom nebytových 
priestorov 

9876 7936 9876 7936
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Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy. 
 
 
Rezervy  

(€) 
Dôvod tvorby 2008 2009 2009 2009 Predp. 

Krátkodobé (323) k 31.12.2008 tvorba zrušenie k 31.12.2008 rok použ. 
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku 12160 13802 12160 13802 2010

Rezerva na účtovnú závierku, audit 4083 5099 4083 5099 2010

Krátkodobé rezervy ostatné 10738 518 10220 2010

Dlhodobé (451) 

Účelová finančná rezerva: 

skládka Jablonica 192 469 42 092 234 561 2013

skládka Prietrž 28873 28973 2010

 
Záväzky  

(€) 

(záväzky z obch. styku - 321) 2 009 2 008 

Záväzky do lehoty splatnosti 32 315 32 861

Záväzky po lehote splatnosti 10 217 752

 
Krátkodobé záväzky v členení podľa jednotlivých položiek súvahy 
štruktúra krátkodobých záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti 

(€) 
Po lehote splatnosti 

Opis záväzku 
Do lehoty 
splatnosti do 1 roka 1 - 5 rokov nad 5 rokov

Záväzky z obchodného styku (321) 32 235 321 315 10

Nevyfakturované dodávky (326) 6 130 6 130

Záväzky voči zamestnancom (333) 116 116

Záväzky zo soc. zabezpečenia (336) 45 557 45 557

Daňové záväzky (341,342,343,345) 525 293 52 593

Ostatné záväzky (379) 45 735 45 735

 
Dlhodobé záväzky  v členení podľa položiek súvahy 

(€) 
Splatnosť 

Opis záväzku 
od 1-do 5 r. viac ako 5 r. 

Dexia - dlhodobý úver (461) 93 839 487 333

Záväzky z prenájmu (leasing)(472) 78 000 70 655

Dlhodobý .záväzok- Mesto Senica(479) 51 546

Odložená daň z DHM (481) 25 550
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Významné položky časového rozlíšenia  výdavkov budúcich období a výnosov 
budúcich období. 

(€) 
Bežného účtovného obdobia. 

Opis položky 
Stav na zač. Prírastky Úbytky Stav na konci

Výdavky BO (383) 3 104 1 446 3 104 1 446

Výnosy BO odpisy z DHM RF (384) 150 274 45 727 104 547

 
 
Štruktúra výnosov 

(€) 
Účet Ukazovateľ 2009 2008 

601 Tržby za vlastné výrobky 70 133

602 Tržby z predaja služieb 1 837 592 1 810 230

604 Tržby za tovar 64 042 61 542

613 Zmena stavu výrobkov -12 365

622 Akt.. vnútropodnikovej dopravy 2298 996

624 Aktivácia DHM 963

641 Tržby z predaja DHM 664

642 Tržby z predaja materiálu 25091 23103

648 Ostatné prevádzkové výnosy 474 227 403 273

662 Úroky a ostatné fin. výnosy 2533 6838

663 Kurzové rozdiely 7

688 Ostatné mimoriadne výnosy 

Výnosy spolu 2 405 848 2 308 107

 
 
 
Informácia o daniach z príjmov 

(€) 
ukazovateľ 2008 2009 

splatná daň z príjmov 26 712 21 950

Odložená daň z príjmov 2 763 5 323

Výsledok hospodárenia .pred zdanením 123 158 119 971

Daň z príjmov z výsledku hosp. pred zdanením (19 %) 23 401 22 794

 
Údaje na podsúvahových účtoch stav k 31.12.2009 

(€) 
Dlhodobý hmotný majetok v prenájme od mesta (79099) 1 571 621

Majetok na ktorý ja zriadené záložné právo (761) 886 277
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Prehľad zmien vlastného imania 
(€) 

Členenie vlastného imania 

Stav na začiatku 
bežného 

účtovného 
obdobia 

Zvýšenie + 
Zníženie - 

Stav na konci 
bežného 

účtovného 
obdobia 

Vlastné imanie spolu 597 972 93 697 690 669
 základné imanie zapísané do OR (411) 33 200  33 200
základné imanie nezapísané do OR 0  0 
rezervný fond tvorený z kapitálových 
vkladov(417) 

2 987  2 987

rezervný fond tvorený zo zisku (421) 3 651  3 651
nerozdelený zisk z minulých rokov (428) 464 457 93 676 558 133 
zisk (po zdanení) 93 683  92 698

 
 
 
6. NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU. 
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      € (SK) 

Hospodársky výsledok  po zdanení     92 698,00 2 792 619,95

z toho :         

 - vyplatenie podielu akcionárom čiastku    53 110,00 1 599 991,86

podľa podielu na základnom imaní z toho:       

NUTRAN PROMOTIONS LIMITED 51%   27 086,00 815 992,84

MESTO SENICA 49%   26 024,00 783 999,02

          

časť na nerozdelený zisk (428) čiastku    39 588,00 1192 628,08
 
Pri rozdelení HV za rok 2009 sa neprihliada na súhrn HV z období z pred roku 2009, 
vzhľadom na povinnosť spoločnosti zabezpečiť časť HV na rozpustenie zákonnej 
rezervy  na opravu hmotného majetku, zúčtovanej v predchádzajúcom období. 
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7. SPRÁVA AUDÍTORA. 
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Príloha k výročnej správe za rok 2009    

     

     Výnosy dosiahnuté za vykonané služby v roku 2009    
(rozdelenie celkových výnosov na výnosy od mesta Senica z rekapitulácií a od cudzích 
odberateľov) 

      
 v celých €     

Výnosy za poskytnutú službu Celkom Mesto Ostatní 
1. Divízia ekonomická   177 743 0 177 743
  1 701 - Ostatné služby     
  60219 - za teplo od nájomcov 3 052   3 052
  60240,60213 - za nájom nebytových priestorov 36 259   36 259
  648 - ostatné prevádzkových výnosy 2   2
  66210 - úroky z bežných účtov 2 533   2 533
  66310 -kurzové zisky 7   7
  spolu   1701   41 853 0 41 853
  1 702 Správa budovy autobusovej stan.     
  60203 - krátkodobé park. služby 10 527   10 527
  60219 - za teplo od nájomcov 3 795   3 795
  60240 - za prenájom nebytových  priestorov 24 137   24 137
  648 - ostatné výnosy     0
  spolu   1702   38 459 0 38 459
  1 703 Správa chaty     
  60270 - poplatok za chatu 129   129
  spolu   1703   129 0 129
  1 704 Správa parkovísk     
  60203 - krátkodobé park. služby 4 236   4 236
  64110 - z predaja DHM 0   0
  spolu   1704   4 236 0 4 236
  1 705 Čistiareň       
  60204 - rýchlo čistenie a pranie 26 241   26 241
  648 -ostatné výnosy 3 550   3 550
  62220 - aktivácia vnútroorganizačných služieb 29   29
  spolu   1705   29 820 0 29 820
  1 706 Predajňa kvetín     
  60410 tržba za tovar  62 100   62 100
  64860 ostatné  výnosy 1 117   1 117
  60261 ostatné  výnosy - požičovné 29   29
  spolu   1706   63 246 0 63 246
2. Divízia odpadov   1 261 832 479 097 782 735
  2 601 - Odvoz KO     
  60230,31,32,41,47,17  vývoz KO 789 828 404 187 385 641
  60249 zriadenie stojísk 900   900
  64220,30 predaj materiálu 1 217   1 217
  648 -ostatné výnosy 43   43
  spolu   2601   791 988 404 187 387 801
  2 602 skládky KO       
  64220 -predaj popolníc 277   277
  60251 - skládkovanie odpadu 155 043 28 114 126 929
  64820 - základný poplatok 70 251   70 251
  spolu   2602   225 571 28 114 197 457  
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  2 603 separovaný zber       
  60210,60227 vývoz VOK 18 251   18 251
  60217 doprava 215   215
  60234,60241 - prenájom kontajnerov  3 884   3 884
  60240 -prenájom priestorov 125   125
  622 Aktivácia vnútroorganizačnej dopravy 284   284
  64821 ostatné výnosy - akumulátory 2 342 1 020 1 322
  64822 - prev. výn. - za papier 45 308   45 308
  64823 - prev. výn. - za železný . šrot 3 022   3 022
  64824 - prev. výn. - za sklo 13 757   13 757
  64825 - prev. výn. - za plast. drť 22 752   22 752
  64827 -ostatné výnosy- plasty obce 1 011   1 011
  64828 -ostatné výnosy –elektroodpad 10 584   10 584
  64829 -ostatné výnosy -nebezp.odpad ostat. 5 079   5 079
  64850 zúčtovanie dotácií RF 45 727   45 727
  64831 -ostatné výnosy - bioodpad 46 536 39 111 7 425
  64830,64832 ostatný odpad 25 396 6 665 18 731
  spolu   2603   244 273 46 796 197 477
3. Divízia verejnej zelene a komunikácií 684 263 359 519 324 744
  3 401 Verejná zeleň     
  60 110 vlastné výrobky 55   55
  60212 lepenie plagátov 461   461
  60215 sadové práce 81 534 81 534 0
  60218 kosenie 178 859 161 408 17 451
  60224 čistenie MK, stojísk, verej. priestranstiev 599   599
  60228 odvoz odpadu zo zelene 16 332 15 277 1 055
  60229 odvoz objemového  odpadu 28 323 28 323 0
  60244 zimná údržba 1 597 1 597 0
  60217,33,47,48 doprava, orba, zemné práce 515   515
  61310 zmena stavu výrobkov -135   -135
  62220 aktivácia vnútroorganizačných služieb 1 436   1 436
  642 tržby z predaja mat. 21   21
  648 ostatné výnosy 154   154
  60260 inžinierska činnosť 667   667
  spolu   3401   310 418 288 139 22 279
  3501 Čistenie MK, autobusových čakární       
  60217 doprava 2 185   2 185
  60221,60224 čistenie MK, stojísk, verej. priestranstiev 52 049 34 421 17 628
  60225 čistenie kanalizačných vpustí 387 387 0
  60229 odvoz objemného odpadu 3 540   3 540
  60244 zimná údržba 34 141 31 577 2 564
  60245 zimná pohotovosť 5 400 4 995 405
  648 ostatné výnosy 311   311
  spolu   3501   98 013 71 380 26 633
  3 800 Údržba MK, DZ       
  60211 DZ -vyznačenie park. miest 20 993   20 993
  60220,60239 DZ vodorovné a zvislé 36 936   36 936
  60223,60224 OÚ mestských komunikácií 20 887   20 887
  60247 stavebné, zemné práce -ručné 325   325
  60242 nájom panelov, tribúny 4 801   4 801
  60260 ostatné výnosy – inžinierska činnosť 14 315   14 315
  61310 zmena stavu výrobkov 59   59
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  64230 tržby z predaja mat. 128   128
  648 ostatné výnosy 177 388   177 388
  spolu   3800   275 832 0 275 832
      
      
4. Divízia dopravno-technická 282 010 130 489 151 521
  4 201 Verejné osvetlenie       
  60217 doprava 3 420   3 420
  60222 oprava, údržba VO 112 791 71 900 40 891
  60239 stavebné, zemné práce 63   63
  spolu   4201   116 274 71 900 44 374
  4301 Správa pohrebiska       
  60219,60240,60261 nájomné, teplo a ostatné výnosy 12 349   12 349
  60285 cintorín vjazd 542   542
  60260 ostatné V – inžinierska činnosť 165   165
  60286 nájomné obradná sieň 6 950   6 950
  60430 tržby z predaja tovaru - hrobové miesta 1 941   1 941
  spolu   4301   21 947 0 21 947
  4 701 Ostatné služby       
  60110 tržby za vlastné výrobky 14   14
  60210,60221,24 vývoz VOK cudzí,. 59 112 10 732 48 380
  60227 vývoz VOK mesto 36 563 36 563 0
  60217 doprava 5 767   5 767
  60226 čistenie ihrísk 152 152 0
  60248 zemné práce - mechanizmy 202   202
  60236,60237 oprava, údržba lavičiek, fontány 2 890 2 793 97
  60241 nájom kontajnerov 7 731   7 731
  60242 prenájom tribúny, stánkov 1 342   1 342
  60246 stolárske, zámočnícke práce 5 352 5 352 0
  60229 ostatné výnosy 355   355
  61310 zmena stavu výrobkov 63   63
  62120,62210,62410 aktivácia vnútropodnik. dopravy, DHM 549   549
  641 tržby z predaja DHM     0
  642 tržby z predaja mat. 23 448 2 997 20 451
  648 - ostatné výnosy 249   249
  spolu   4701   143 789 58 589 85 200
CELKOM ZA SPOLOČNOSŤ 2 405 848 969 105 1 436 743

 


